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Planeringen för hösten är nu nästan 
klar om allt går som det ska kommer 
vi ha öppet i lokalen för egen 
forskning en gång i veckan, olika 
dagar och olika tider.

Nu hoppas vi på en härlig försommar 
och sommar utan Covid. 

Hälsningar från er ordförande Ylva 
Amberntsson, som även tackar för 
förtroendet att vara ordförande ett 
år till.
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Manusstopp för nr 3 2022 är den 31 augusti.
Skickas till redaktor.disketten@dis-vast.o.se

Hälsningar Redaktören

Ordförande har ordet
Hej, alla trevliga medlemmar i vår 
förening. Nu är våren kommen en 
bra bit på väg och skrivande stund 
är påsken nära. Årsmötet avklarat 
via Zoom och det gick bra tycker vi 
i styrelsen. Ett trevligt föredrag av 
Fredrik Mejster som släktforskar åt 
TV programmet Allt för Sverige. 

Tråkigt att en del som anmält att vara
med på årsmötet inte kom med på
mötet. Visserligen var det problem
med utskicket med länken men den
kom fram under natten mot lördagen,
och inget som vi kunde styra.

Du har väl skickat in 
ditt material till Disbyt?
Sök bland totalt 39 miljoner poster inlagda av 7000 medlemmar. 

Kanske att just din DNA-matchning har lagt in ett träd i Disbyt så att du kan 
koppla matchningen och kanske få blå eller röda markeringar beroende på om 
matchningen är på din far eller mors sida. Skickar du in ett bidrag till Disbyt 
med fler än 1000 personer så har du möjlighet att se en klickbar antavla. 

DNA – kväll
Den 7 april föreläste Lisbeth Rodin, ordförande i Göteborgs Släktforskare, och 
ivrig DNA-entusiast.

Lisbeth pratade först allmänt om DNA, bland annat påpekade hon vikten av att 
tänka på dom etiska frågorna vid DNA-släktforskning. En intressant vinkel var 
att hon sa att man inte måste ha ett mål med sitt DNA-test. Det är helt Ok att 
hoppa från en sak till en annan, och styras av lusten och glädjen. Ungefär som 
man kan göra i släktforskningen!
En bra genomgång om FTDNA:s hemsida, med inställningar som kan och bör 
göras följde. Hur man hanterar sin söklista, chromosome browser mm. Lisbeths 
glöd var som vanligt inspirerande.                                                   Martin Johnsson
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Hälsningar Redaktören

Ordförande har ordet
Hej, alla trevliga medlemmar i vår 
förening. Nu är våren kommen en 
bra bit på väg och skrivande stund 
är påsken nära. Årsmötet avklarat 
via Zoom och det gick bra tycker vi 
i styrelsen. Ett trevligt föredrag av 
Fredrik Mejster som släktforskar åt 
TV programmet Allt för Sverige. 

Tråkigt att en del som anmält att vara
med på årsmötet inte kom med på
mötet. Visserligen var det problem
med utskicket med länken men den
kom fram under natten mot lördagen,
och inget som vi kunde styra.

Du har väl skickat in 
ditt material till Disbyt?
Sök bland totalt 39 miljoner poster inlagda av 7000 medlemmar. 

Kanske att just din DNA-matchning har lagt in ett träd i Disbyt så att du kan 
koppla matchningen och kanske få blå eller röda markeringar beroende på om 
matchningen är på din far eller mors sida. Skickar du in ett bidrag till Disbyt 
med fler än 1000 personer så har du möjlighet att se en klickbar antavla. 

DNA – kväll
Den 7 april föreläste Lisbeth Rodin, ordförande i Göteborgs Släktforskare, och 
ivrig DNA-entusiast.

Lisbeth pratade först allmänt om DNA, bland annat påpekade hon vikten av att 
tänka på dom etiska frågorna vid DNA-släktforskning. En intressant vinkel var 
att hon sa att man inte måste ha ett mål med sitt DNA-test. Det är helt Ok att 
hoppa från en sak till en annan, och styras av lusten och glädjen. Ungefär som 
man kan göra i släktforskningen!
En bra genomgång om FTDNA:s hemsida, med inställningar som kan och bör 
göras följde. Hur man hanterar sin söklista, chromosome browser mm. Lisbeths 
glöd var som vanligt inspirerande.                                                   Martin Johnsson

infobrev och på hemsidan. Vi gick 
ut med att ha en grundkurs i Disgen 
och den blev mer än fulltecknad 
innan vi fick ut informationen på 
hemsidan. Det är första gången som 
Martin och jag ska ha detta och går 
det bra så fortsätter vi troligtvis till vå-
ren. Ha en härlig höst. Hoppas vi ses.

Hälsningar från er ordförande 
Ylva A.

Foto av Ylva Amberntsson
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skriver dessa rader. Snart kryper 
höstmörkret på och vad passar då , 
om inte lite släktforskning. Inspire-
rad av släktforskardagarna i Malmö 
i slutet av augusti önskar jag mig lite 
mer tid för att leta efter personer 
som tagit sig utomlands. En del är 
mer en lovligt svårfunna och inte 
blir det bättre att kvinnorna, till 
skillnad från i Sverige kallas för Mrs 
si och så. Men man ska som bekant 
aldrig ge upp.

Annars så har jag plockat runt sa-
ker hemmavid efter att vi fått nya 
tapeter och golv i ett rum.  Det är 
intressant att se hur många saker 
som finns när dörrar och skåp öpp-
nas. Som släktforskare blir det som 
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Får vi hoppas på lite vår nu? I alla fall 
så här på västkusten. I norr kom det 
väldigt mycket snö läste jag, jag ser 
hellre tussilago och vårblommor än 
snödrivor. 

Våren går så fort, det är en och an-
nan helg och helt plötsligt är det för-
sommar. Ganska skönt att det finns 
årstider, i alla fall på norra och södra 

halvklotet. Den 21–22 maj är det 
dags för släktforskningens dagar på 
stadsbiblioteket i Göteborg, uppe vid 
Poseidon.  I år sammanfaller det med 
utdelningen av årets Göteborgsbok. 
DIS-Väst är endast med under lör-
dagens mässa. Kom gärna förbi och 
kika vad som finns hos utställarna. 

Jag fick ett exemplar häromdagen 
i min e-post. Diskutabelt, som ges 
ut av DIS-Syd. En artikel, skriven 
av Lars Åke Stenemo som handlade 
om läroböcker för länsmän och kro-
nofogdar var spännande och intres-
sant läsning.  Vad sägs om ”Handbok 
för kronolänsmän”, utgiven 1888 av 
Karl Njurling, bara för att ge ett ex-
empel på läromedel som fanns att 
tillgå. Kronolänsmän har funnits un-
der lång tid och i slutet av 1600-ta-
let var de landshövdingarna som 
skulle utse länsmännen. För den in-
tresserade finns det en skrift ”Från 
fjärdingsman till närpolis” skriven 

av Björn Furuhagen att läsa på nä-
tet https://www.diva-portal.org/
smash/get/diva2:798282/FULL-
TEXT01.pdf. 

För dig som har släktingar som har 
haft den här sortens yrken kan det 
vara en intressant läsning. Inte så 
många i min släkt många bönder och 
arbetare, en och annan soldat, några 
rusthållare och andra militärer, en 
häradsdomare, se där! men annars 
var det mycket arbetare.  Att notera 
vad en person arbetade med under 
olika perioder är spännande när man 
sätter det i ett historiskt samman-
hang.  Det går, som ni kanske vet att 
göra ett utdrag över yrke i Disgen. 

Christina Claeson

Sommaren går alldeles för fort, som 
vanligt. Ett högtryck har dock gjort 
att det är sommarvärme när jag 
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bekant både en del papper och foto-
grafier med åren, och att gå igenom 
det kan vara lite sentimentalt. Det 
blir säkert bra när allt är klart. 

I höst händer det mycket i vår regi-
on, vi kommer att vara både här och 
där och träffa er medlemmar. Mer 
information i våra medlemsmejl 
som kommer med e-posten. 

Hälsningar från redaktören

I år hade jag nöjet att vara på plats 
vid Hallandsgården i Halmstad. För 
den som inte vet så finns där ett 
friluftsmuseum  med många fina 
äldre hus, vackra planteringar och 
en servering. Området ligger på 
Galgberget, här fanns det tidigare 
en galgbacke1.  Området finns belagt 

Nästan som Skansen
i källorna redan på 1600-talet.  
Enligt Wikipedia fick en mästerman 
15 mark som ersättning för att han 
brände en person på den här 
platsen år 1619. Själva galgplatsen 
finns inte kvar, men namnet lever 
kvar.Här var det tidigare ett militärt 
övningsområde och regementet I6 

höll till här innan det lades ner år 
2000. Men nu är det då ett vackert 
område att gå omkring i och många 
fina hus så det är rätt likt Skansen. 

Christina Claeson

Foto: Christina Claeson
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Ett helt år sedan! Tänk vad det går 
fort!

Detta år styrde vi färden mot Malmö 
och Baltiska Hallen där årets släkt-
forskardagar gick av stapeln. Några 
av oss var nere redan på fredagen, 
antingen för att ställa i ordning 
montern, eller delta i Släktforskar-
förbundets stämma som var på fre-
dagen. Själv åkte jag ner på lördagen 
med buss tillsammans med Ylva 
och Bengt i styrelsen. En lugn resa, 
om man bortser från den som satt 
bredvid mig och som antingen pra-
tade i telefon, eller med de som satt 
bakom. Jag skulle ha tagit hörlurar 
med mig! Bussen stannade vid Cen-
tralstationen i Malmö och jag tog en 
promenad med resväskan som säll-
skap till hotellet som låg nära Baltis-
ka Hallen. Passade på att kika runt 
lite i de centrala delarna, där rådhu-
set som uppfördes 1546, det var inte 
det första rådhuset utan det hanns 
ett redan på 1300-talet.  Men det 
var då i danskarna som styrde och 
ställde i Skåne. Det blir nog att läsa 
på lite om den delen av den svensk/
danska historien. Det nuvarande 
rådhuset byggdes om på 1830-talet 

Släktforskardagarna i Malmö 2024

och är oerhört mäktigt där det ligger 
på Stortorget. 

Pildammsparken med alla dammar 
har också många år på nacken. 
Dammen var en vattenreservoar när 
det byggdes och pilarna, de behöv-
des för att förstärka dammen. Det är 
så vackert och många som passade 
på att promenera och cykla när jag 
gick förbi. Baltiska Hallen ligger i 
ett område med många sporthallar, 
skolor och annat intressant för den 
som tycker om att röra på sig, eller 
att heja fram Malmö FF, som för 
övrigt leder Allsvenskan före Ham-
marby och Djurgården nu i augusti, 
men det är många matcher kvar att 
spela. 

En snabb incheckning och därefter 
till Baltiska Hallen och kika runt lite, 
den öppnades redan 1964 men har 
renoverats 2022. Många bekanta 
ansikten bland de andra utställarna 
och det fanns en hel del intressant 
litteratur, och annat trevligt. Då vi 
skulle gå och äta med de från Dis-
Väst och några andra så blev det ett 
kort besök denna först dag. Tack 
vare lite tips från Malmöbor föll 

valet på Brasserie Sture, och har du 
tillfälle så gå dit och ät! Fem stjärnor 
från mig i alla fall. De andra såg ock-
så nöjda och glada ut. Buss tillbaka, 
till hotellet, smidigt och bra. Några 
andra från DIS satt och pratade en 
stund innan det var dags att sova. 

I år erbjöd vi våra medlemmar att 
åka tur och retur till Släktforskarda-
garna med buss på söndagen, start 
vid Centralstationen till en liten 
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kostnad, bussen stannade sedan  i 
närheten  mässan, smidigt värre. 
Ingen parkering att leta reda på osv. 
Det var mycket uppskattat av de 
som valde bussen. 

På söndagen hade jag bokat in mig 
på två föredrag samt att jag var lite 
behjälplig i DIS monter. Det första 
föredraget ”Svenska öden i Sydame-
rika” hölls av Per-Erik Tell och var 
väldigt intressant. Vilken resa för 
de som tog sig från Sverige ända 
till Sydamerika! Att båtresan var 
gratis till Brasilien lockade många 
och jordbruksmarken var inte så 
dyr, men det var ett slitsamt liv för 
de som tog sig över. För den som är 

intresserad så har Kungliga Biblio-
teket ett häfte ” Vägledning och råd-
gifvare för invandrare till Brasiliens 
förenta stater” utgiven av Brasili-
anska Kontoret i Malmö 1891. htt-
ps://weburn.kb.se/metadata/700/
EOD_3192700.htm.

Lite närmare hade alla de svenskar 
som åkte över sundet och tog arbete 
i Danmark Föredragshållare var 
Henning Bender, som berättade om 
den mängd svenska män och kvin-
nor som sökte sig till Danmark och 
vilka källor som är användbara för 
att hitta dem. Att lyssna på danska 
var rätt energikrävande eftersom 
det är många ord som skiljer sig åt. 

Det var mycket bra information för 
den som har svenska personer i sitt 
släktträd som tagit sig över till Dan-
mark. Eftermiddagen ägnades åt att 
hjälpa till i montern och kika runt 
lite bland utställarna samt att äta 
lunch uppe vid Eleda Stadium som 
låg precis i närheten. 

En stillsam bussresa hem så var det 
dags att packa upp och ladda om för 
en ny arbetsvecka. 

Text och foto Christina Claeson

I snart tre år har en grupp på nio 
personer jobbat med en bok om 
Stråvalla. Nu har boken släppts, 
med ett mycket välbesökt boksläpp i 
Stråvalla bygdegård. Över 150 Strå-
vällingar, som man kallar sig själva, 
kom, och lika många böcker såldes.

Boken har mycket historiskt mate-
rial ända från tiden då området blev 
svenskt, till idag. Gårdarna, laga 
skiftet, historier om personer och 
händelser är sånt som släktforskare 
gärna läser. Men lika viktigt är att 
beskriva Stråvalla som det är idag. 
En ort som fördubblat antalet bofas-
ta de senaste 25 åren. Boken kan 
köpas via Värö-Stråvalla hembygds-
förening, kontakta martin@ekmi.se 
om intresse finns. 

Martin Johnsson

Ny hembygdsbok

Gamla bilder på gårdar, kompletteras med nya drönarbilder.
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Visste 

du att ...
... i vår 

Medlemsportal 
finns en församlingssida 

för varje socken med 
ALLT en halländsk 

släktforskare 
behöver

Hallands Släktforskarförening
Föreningen med den unika Medlems portalen 

som ingår i medlemsavgiften

www.hallandsslaktforskare.se

Disbyt 
Nu kan alla medlemmar söka efter släktingar på Disbyt, oavsett om du inte har skickat in material eller 
inte med full behörighet!

Databasen blir bättre, ju fler som skickar in så skicka ditt Disbytutdrag till en Disbytombud så kommer 
du att få listor som visar vilka andra medlemmar som har lagt ut information om personer som du ock-
så har bidragit med till databasen. Du får också andra bra listor, på till exempel sådant som kan vara 
bra att kontrollera. 

Det här testas på prov fram till årsskiftet för att sedan utvärderas så får vi se hur det blir framöver. 
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När det här numret av Disketten når er läsare har kanske sommarvärmen fått gett vika för lite höstliga vindar och 
regn så vad passar bättre än att åka iväg och möta oss på någon av höstens olika arrangemang, Allt är vi inte med 
på, men mycket!

Mellan den 26 september och den 29 september är det bokmässan i Göteborg. Kanske inte så mycket om släkt-
forskning men det kan finnas mycket bra i till exempel en del mindre montrar än de stora jättarna som Adlibris 
med flera.

Den 5 oktober är vi i Alingsås

Den 12 oktober återfinns vi i Borås på deras slöktforskningsdag på Stadsbiblioteket

Den 26 oktober finns vi i Oslo på deras släktforskningsdag

Arkivens Dag firas den 9 november. Passa på att besöka ett Regionarkiv om du inte redan gjort det. 

Vad händer i höst? 
Inte bara släktforskning
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